



## Fabio Di Vito

**Data di nascita:** 4 ott 1976

**Nazionalità:** Italiana

### CONTATTI

 [fabio.divito@postecert.it](mailto:fabio.divito@postecert.it)

 <https://www.linkedin.com/in/fabiodivito/>

## PRESENTAZIONE

Lavoro nel campo dell'IT da oltre vent'anni. Ho un lunga esperienza in due multinazionali nel settore semiconduttori con sede in Abruzzo e recentemente ho scelto di lavorare nella Pubblica Amministrazione tramite un concorso pubblico.

Ho iniziato come amministratore di servizi web per poi guidare un gruppo di colleghi prima come lead tecnico e poi come manager. Ho ricoperto il ruolo di ICT Applications Manager guidando un gruppo di 12 persone per quasi 10 anni prima di cambiare lavoro dove dopo un brevissimo tempo sono stato nominato responsabile dell'ufficio digitalizzazione e progetti tecnologici.

Mi trovo molto bene a lavorare in gruppo e ritengo fondamentale farlo per il successo delle attività quotidiane. Ho una buona propensione a guidare gruppi per il raggiungimento dei risultati.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

**1 SET 2022 – ATTUALE** Fossa, Italia

**Responsabile E.Q. Ufficio Digitalizzazione e Progetti Tecnologici** Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere

nominato Responsabile dell'ufficio Digitalizzazione e Progetti Tecnologici dell'USRC composto da 5 persone riportando direttamente al dirigente Titolare dell'USRC.

Principali attività:  
organizzazione del lavoro di gruppo;  
organizzazione degli obiettivi di performance;  
gestione delle priorità;  
risoluzione dei problemi;  
gestione dei progetti;

**1 LUG 2022 – ATTUALE** Fossa, Italia

**Responsabile per la Transizione Digitale** Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere

nominato come Responsabile per la Transizione Digitale dell'USRC

**1 APR 2022 – ATTUALE** Fossa, Italia

**Istruttore direttivo informatico** Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere

gestione dei servizi informatici dell'USRC:

- implementazione, configurazione e manutenzione del reti network;
- configurazione e gestione account dominio e posta elettronica (Microsoft 365 e Google Workspace);
- infrastruttura VMware e macchine virtuali;
- server linux e windows;
- dispositivi personali (portatili, software, etc...);
- sito web ufficiale;
- applicazioni web;

**27 FEB 2013 – 30 MAR 2022** Avezzano, Italia

**ICT Applications Manager** LFoundry

Principali attività svolte:

- People Management (gestione della performance di 12 persone)
- Organizzazione attività di gruppo
- Cura della crescita tecnica e professionale delle persone del gruppo
- Partecipazione attiva a vari progetti locali e corporate

**1 NOV 2011 – 27 FEB 2013** Avezzano, Italia

**Italy IS Software Eng & DBA Lead** Micron Technology Italia

Principali attività svolte:

- People Management (gestione della performance di 8 persone)
- Organizzazione attività di gruppo
- Cura della crescita tecnica e professionale delle persone del gruppo
- Partecipazione attiva a vari progetti locali e corporate

**1 GEN 2004 – 31 OTT 2011** Avezzano, Italia

**Web Services Manager** Micron Technology Italia

Principali attività svolte:

- Progetto corporate di migrazione a SharePoint 2010 con incontri professionali presso casa madre (Micron Technology Inc) negli Stati Uniti (Boise ID) e Microsoft nel mese di Novembre 2011
- Progettazione e implementazione infrastruttura web
- Manutenzione e monitoraggio infrastruttura web
- Progettazione e implementazione applicazioni web dinamiche
- Reingegnerizzazione applicazioni web esistenti
- Project management di applicazioni sviluppate per stage e tesi da parte di studenti universitari
- Implementazione ed amministrazione portale MS SharePoint (2003, 2007 e 2010)
- Implementazione nuovo processo di Incident management (seguendo le best practices di ITIL)

Implementazione nuovo processo di Business Intelligence

**14 OTT 2002 – 31 DIC 2003** Avezzano, Italia

**Web Services Engineer** Micron Technology Italia

Assunto con Contratto Formazione Lavoro (CFL) per lavorare nel gruppo ICT dell'azienda settore Infrastrutture e Servizi Web. Gestione dei principali servizi web (Apache e IIS) e gestione delle architetture per lo spostamento controllato del codice tra i vari ambienti (sviluppo, test e produzione).

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

**10 MAR 2023 – 7 DIC 2023** Teramo, Italia

**Corso di Master Universitario di 2° livello-CMU2 in "Innovazione e Trasformazione Digitale nella la PA"** Università degli Studi di Teramo

Sito Internet [www.unite.it](http://www.unite.it)

**1996 – 2002** L'Aquila, Italia

**Laurea in Informatica** Università degli Studi di L'Aquila

Sito Internet [www.univaq.it](http://www.univaq.it) | **Campo di studio** Informatica | **Voto finale** 105/110 | **Tesi** Tecniche per l'incremento della fiducia in infrastrutture PKI (Public Key Infrastructure) eterogenee - discussa il 24 Luglio 2002

## COMPETENZE LINGUISTICHE

**LINGUA MADRE:** italiano

**Altre lingue:**

inglese

**Ascolto** B2

**Lettura** C1

**Scrittura** B2


**Produzione orale** B2

**Interazione orale** C1

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

# COMPETENZE DIGITALI

## Competenze digitali - Risultati dei test

 Alfabetizzazione informatica e digitale	<b>AVANZATO</b> Livello 6 / 6
 Comunicazione e collaborazione	<b>AVANZATO</b> Livello 5 / 6
 Creazione di contenuti digitali	<b>AVANZATO</b> Livello 5 / 6
 Sicurezza	<b>AVANZATO</b> Livello 6 / 6
 Risoluzione dei problemi	<b>AVANZATO</b> Livello 5 / 6

Risultati da [self-assessment](#) basati su [quadro europeo delle competenze digitali 2.1](#)

## Le mie competenze digitali

### CONOSCENZE TECNICHE

Web Server IIS (avanzato) | Configurazione siti web su Apache | ORACLE / MySQL / SQL / SQL (SQL Server) | Linguaggi di programmazione conosciuti (C, Java, Python, HTML, CSS) | Conoscenza approfondita di Microsoft SharePoint - installazione / configurazione / manutenzione | Padronanza del software gestionale SAP e dei sistemi ERP | Social Network | Framework .NET

### CONOSCENZE TRASVERSALI

People Management | Orientamento al risultato e alle performance

## ULTERIORI INFORMAZIONI

### Hobby e interessi

● **Accompagnatore di Escursionismo CAI ed Ex arbitro di calcio** Arbitro di calcio dal 1991 appartenente alla Sezione di L'Aquila (Associazione Italiana Arbitri). Massimo impiego, come assistente arbitrale nel campionato nazionale di Serie D (Interregionale stagione sportiva 2004-2005). Dalla stagione sportiva 2001-2002 fino alla stagione sportiva 2012-2013 referente informatico regionale (Abruzzo). Dalla stagione sportiva 2007-2008 fino alla stagione sportiva 2008-2009 segretario regionale (Abruzzo) dell'Associazione Italiana Arbitri.

Iscritto Club Alpino Italiano (CAI) Sezione di L'Aquila dal 2007. Dopo aver frequentato corsi di escursionismo base, avanzato e su ambiente innevato nel Novembre 2011 ho ottenuto la qualifica di Accompagnatore Sezionale di Escursionismo e la specializzazione di Escursionismo in Ambiente Innevato - EAI.

### Pubblicazioni

● **[A context-aware approach to infer trust in public key infrastructures](#)** 2002

"International Workshop on Certification and Security in E-Services". CSES 2002 Montreal, Canada August 28-29, 2002

F. Di Vito, P. Inverardi, G. Melideo

### Patente di guida

● **Patente di guida: A**

● **Patente di guida: B**

### Conferenze e seminari

● **MAR 2013 - MAR 2013** Milano

● **SharePoint & Office Conference 2013**

Link [www.sharepointconference.it](http://www.sharepointconference.it)

● **SET 2012 - SET 2012** Roma

● **PowerPivot Workshop**

Link <http://www.sqlbi.com/training/powerpivot/>

**GEN 2012 – GEN 2012**

**MS Visual Studio 2010: Programming with C using MS .NET Framework 4**

**APR 2011 – APR 2011** Milano

**SharePoint & Office Conference 2011**

**SET 2010 – SET 2010**

**Microsoft SharePoint 2010, Application Development**

Link [www.decatec.it](http://www.decatec.it)

**NOV 2005 – NOV 2005**

**Project Management**

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

L'Aquila, 8 dic 2023